
10. Münchner
Neurologieforum
15. Juli 2023

Anreise Anmeldung

13 CME6 CME

Punkte beantra
gt

���

���

Tagungszentrum Kolpinghaus
Adolf-Kolping-Straße 1
80336 München

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
Ausgehend vom Münchner Hauptbahnhof ist das Tagungszentrum Kolping-
haus innerhalb von 7 Minuten Fußläufig zu erreichen. 
Bei Anreise mit S-Bahn, Tram und U-Bahn ist zusätzlich die Haltestelle 
Karlsplatz nur 5 Minuten von der Location entfernt.

Parkmöglichkeiten
Parkmöglichkeiten im Umkreis:
CONTIPARK Tiefgarage Stachus, Einfahrt über Herzog-Wilhelm-Straße 11 
Sonnenhof-Garage ALPINA Parking, Einfahrt Landwehrstraße 10

Tagungsort:
Tagungszentrum Kolpinghaus

92 %
�����

�����

ze
rti

fi z
ierte Fortbildung

WEITEREMPFEHLUNG

© OpenStreetMap-Mitwirkende

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050  
oder im Internet unter www.rg-web.de
 

Hiermit melde ich mich verbindlich für die 

kostenpflichtige Veranstaltung „10. Münchner Neurologieforum“ an.

	Frühbucherticket bis 15.06.2023 39,– € inkl. MwSt.

	Kongressticket ab 16.06.2023 49,– € inkl. MwSt.

  Datum  Unterschrift

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine 
Bestätigung und Rechnung per E-Mail. 

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
 089 / 89 89 948 0 
 089 / 215 375 050
	Pfenninger@rg-web.de

 Herr               Frau               Prof.               Dr.               PD
Vorname Nachname

Straße

PLZ Ort

E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

Stempel

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH  
(siehe www.rg-web.de).



Sponsoren

Stand bei Drucklegung

• Alexion Pharma Germany GmbH   1.521,00 €*
• DESITIN Arzneimittel GmbH  1.563,25 €*
• PASSAUER WOLF Reha Zentrum Bad Griesbach  990 €
• Takeda Pharma Vertriebs GmbH    1.521,00 €* 

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre 
Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

Programm Referenten

Tagungsprogramm Samstag, 15.07.2023

08.30 - 
09.00 Uhr Registrierung

09.00 - 
09.15 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
Dr. med. Oliver Meier

09.15 - 
10.00 Uhr

Myasthenia gravis
Dr. med. Federica Montagnese  

10.00 - 
10.45 Uhr

Aktuelle Therapie der Multiplen Sklerose
Prof. Dr. Bernhard Hemmer

10.45 - 
11.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung

11.15 - 
12.00 Uhr

Migräne
Prof. Dr. Martin Marziniak

12.00 - 
12.45 Uhr

Schlaganfall
Prof. Dr. med. Holger Poppert  

12.45 - 
13.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung

13.15 - 
14.00 Uhr

Neuroinfektiologisches Update:
alte und neue Erreger, Globalisierung und 
„the slow moving pandemia of Multi-Drug-
Resistance“
Univ.-Prof. Dr. Erich Schmutzhard   

14.00 - 
14.45 Uhr

Aktuelle Diagnose und Therapie der Parkin-
son Krankheit
Prof. Dr. Günter Höglinger

14.45 - 
15.15 Uhr

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion 
und inhaltliche Zusammenfassung
Dr. med. Oliver Meier

Programmänderungen unter Vorbehalt

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Inte ressenskonflikte 
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder 
bestehen nicht.

*Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  
Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

Prof. Dr. Bernhard Hemmer
Klinikdirektor
Neurologische Klinik
Technische Universität München

Prof. Dr. Günter Höglinger
Direktor
Neurologische Klinik und Poliklinik 
Friedrich-Baur-Institut 
LMU Klinikum München

Prof. Dr. Martin Marziniak
Chefarzt
Klinik für Neurologie
kbo-Isar-Amper-Klinikum München-Ost 

Dr. med. Federica Montagnese
Fachärztin für Neurologie
Neurologische Klinik
Friedrich-Baur-Institut

Prof. Dr. med. Holger Poppert
Chefarzt
Klinik für Neurologie
Helios Klinikum München West

Referenten

Dr. med. Oliver Meier
Chefarzt Neurologie und Geriatrie 
PASSAUER WOLF Bad Griesbach

Wissenschaftliche Leitung


